
令和２年４月吉日 

保護者各位 

北九州市立黒崎中央小学校 

PTA 会⾧ 上野将之 

校  ⾧ 髙橋英樹 

 

令和２年度黒崎中央小学校 PTA 総会について 

 

早春の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は黒崎中央小学校 PTA 活動に対しまして、深いご理解と多大なるご協力を賜りまし

て、心より御礼申し上げます。 

 さて、現在、黒崎中央小学校 PTA では、私たちも含め、子どもたちの明るく楽しい未来

を真摯に考え、P（保護者）、T（教師）、C（地域）、A（組織）が協力し、日々活動を重ねて

いるところです。 

 このような中、いつも年度当初に開催している PTA 総会ですが、新型コロナウィルスの

拡大防止の為、今回に限って、書面もしくは電磁的方法での総会とさせていただきます。 

総会日を４月１８日（土）と設定し、事前に黒崎中央小学校 HP に掲載しますので（ホーム

ページが閲覧できない方は書類を準備していますので、学校にご連絡ください。）ご意見、

ご質問、審議事項のご回答につきましては、総会日までに書面にて学校へ提出をいただくか、

ネットでのご回答をお願いいたします。ご意見などにつきましては、書面又は口頭にて、 

総会日より１０日程度を目途として、ご回答差し上げます。 

 現在の社会状況と子どもたち、保護者の皆様方、そして本校教育に携わる教職員の安全を

考慮し、やむを得ずこのような方法をとらせていただきましたことをご理解いただき、ご協

力賜りますよう、くれぐれも宜しくお願い申し上げます。 

 なお、PTA 総会前に行っていました委員総会についてですが、各委員につきましては各

支部で選出された方を委員として就任していただくこと、そして各委員⾧決めにつきまし

ては、後日改めて行わせていただくことをご了承ください。新型コロナウィルスが収束する

までは、委員活動も自粛することになりますが、外部とのやり取りなどでどうしても決めな

ければならない事項につきましては、PTA 役員で分担して進めていきたいと思います。こ

のような取り扱いとなりますことを、ご容赦くださいますよう宜しくお願いいたします。 

 末筆となりましたが、皆様方のご健勝、そして子どもたちの益々の輝かしい未来を心より

お祈り申し上げます。何度も申し上げますが、現在、私たちが直面しています新型コロナウ

ィルス対策の為の対応です。来年度からは通常の PTA 活動へと回帰いたしますので、どう

ぞよろしくお願い申し上げます。 


